
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
Osvaldo São Pedro Pereira
Paulo César da Rocha
Fabricio Aragao da Silva 
Max Alexandre Felizardo Castro
Rizê da Silva Silvério

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 378- 24 DE JANEIRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2 BIO GUAPIMIRIM 24 DE JANEIRO DE 2020

CORREGEDORIA GERAL SSEOP 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 02/2020

ATOS INSTAURADORES DA CORREGEDORIA GERAL SSEOP

O SECRETÁRIO DA SSEOP, no uso de suas atribuições com 
fulcro nos títulos V e VI da Lei Complementar  n.º 003 de 05 de 
outubro de 2004, na Lei Complementar n.º 21 de 21 de fevereiro 
de 2017 e na Portaria 1837 de 05 de janeiro de 2018, e com 
objetivo de dar publicidade e transparência aos atos administra-
tivos pertinentes resolve:

1-OFÍCIO GAB/COR-G N.º 10 INSTAURAR Sindicância Admi-
nistrativa pelo RITO ORDINÁRIO, a fim de apurar os fatos cons-
tantes na documentação que será oportunamente entregue, de-
signando para procedê-la a presente comissão de sindicância, 
nos termos da Portaria nº 07 de 08 de janeiro de 2020, publica-
da no Diário Oficial no dia 15 de janeiro de 2020, no prazo de 
30 (trinta) dias.
Presidente: Marvin da Silva Torres, mat.: 12455-9
Secretário: Antônio Leonardo de Oliveira Lima, mat.: 112089-11
Membro: Alcirene Caruso, mat.: 3089-9;

2- OFÍCIO GAB/COR-G N.º11 INSTAURAR Sindicância Admi-
nistrativa pelo RITO ORDINÁRIO, a fim de apurar os fatos cons-
tantes na documentação que será oportunamente entregue, de-
signando para procedê-la a presente comissão de sindicância, 
nos termos da Portaria nº 07 de 08 de janeiro de 2020, publica-
da no Diário Oficial no dia 15 de janeiro de 2020, no prazo de 
30 (trinta) dias.
Presidente: Marvin da Silva Torres, mat.: 12455-9
Secretário: Antônio Leonardo de Oliveira Lima, mat.: 112089-11
Membro: Alcirene Caruso, mat.: 3089-9;

3- OFÍCIO GAB/COR-G N.º 12 INSTAURAR Sindicância Admi-
nistrativa pelo RITO SUMÁRIO, a fim de apurar os fatos cons-
tantes na documentação que será oportunamente entregue, de-
signando para procedê-la a presente comissão de sindicância, 
nos termos da Portaria nº 07 de 08 de janeiro de 2020, publica-
da no Diário Oficial no dia 15 de janeiro de 2020, no prazo de 30 
(trinta) dias, o servidor AUTUANTE:
Marvin da Silva Torres, mat.: 12455-9 – Assistente Correcional;

4- OFÍCIO GAB/COR-G N.º 13 INSTAURAR Sindicância Admi-
nistrativa pelo RITO SUMÁRIO, a fim de apurar os fatos cons-
tantes na documentação que será oportunamente entregue, de-

EDITAL DE PUBLICAÇÃO signando para procedê-la a presente comissão de sindicância, 
nos termos da Portaria nº 07 de 08 de janeiro de 2020, publica-
da no Diário Oficial no dia 15 de janeiro de 2020, no prazo de 30 
(trinta) dias, o servidor AUTUANTE:
Marvin da Silva Torres, mat.: 12455-9 – Assistente Correcional;

5- OFÍCIO GAB/COR-G N.º 14 INSTAURAR Sindicância Admi-
nistrativa pelo RITO SUMÁRIO, a fim de apurar os fatos cons-
tantes na documentação que será oportunamente entregue, de-
signando para procedê-la a presente comissão de sindicância, 
nos termos da Portaria nº 07 de 08 de janeiro de 2020, publica-
da no Diário Oficial no dia 15 de janeiro de 2020, no prazo de 30 
(trinta) dias, o servidor AUTUANTE:
Marvin da Silva Torres, mat.: 12455-9 – Assistente Correcional;

Guapimirim, 23 de janeiro de 2020.

Leonardo Rodrigues Neves
Secretário de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil

Prefeitura Municipal de Guapimirim
Mat. 3948-9



3BIO GUAPIMIRIM24 DE JANEIRO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2019
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-01-24T17:00:45-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




